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問８ 平成 31 年４月１日から、高齢者や障害のある方、妊娠中の方などの外出を支援す

る事業として「稲沢おでかけタクシー実証実験事業」を実施しています。この事業

について、どの程度知っていますか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

●稲沢おでかけタクシー実証実験事業を「知らない」が６割半ば 
 

「知らない」が 65.1％と最も高く、次いで「聞いたことはあるが、内容は知らない」が 24.6％

となっています。 
 

 

 

 

 

問９ 地域の活動やボランティア活動に参加したことがありますか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

●地域の活動やボランティア活動に「参加したことがない」が５割半ば 
 

「参加したことがない」が 53.8％と最も高く、次いで「以前、参加したことがある」が 31.4％、

「日ごろから参加している」が 13.6％となっています。 
 

 

 

  

全体 （N = 1,425） 13.6 31.4 53.8 1.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 （N = 1,425） 9.1 24.6 65.1 1.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

日ごろから参加している 以前、参加したことがある

参加したことがない 無回答

内容を含め、知っている 聞いたことはあるが、内容は知らない

知らない 無回答
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問 10 台風など災害時に避難する際、家族や近所の方など、手助けをお願いできる人が

いますか。（どちらかに○） 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●災害時に手助けをお願いできる人が「いる」が約６割 
 

「いる」が 59.9％、「いない」が 38.7％となっています。 

年齢別でみると、50歳～59歳で「いない」が４割半ばと、他の年齢よりも高くなっています。 
 

 

 

問 11 稲沢市の福祉事業・活動全般について、どの程度満足していますか。 

（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

●福祉事業・活動全般の満足度は「満足」と「どちらかといえば満足」で２割半ば 
 

「分からない」が 55.5％と最も高く、次いで「どちらかといえば満足」が 22.5％、「どちらかと

いえば不満」が 13.7％となっています。 
 

  

全体 （N = 1,425）

1.8

22.5 13.7 4.7 55.5 1.8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 （N = 1,425） 59.9 38.7 1.4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

いる いない 無回答

満足 どちらかといえば満足 どちらかといえば不満

不満 分からない 無回答

18・19歳 （N = 21）

20歳～29歳 （N = 125）

30歳～39歳 （N = 175）

40歳～49歳 （N = 243）

50歳～59歳 （N = 249）

60歳～64歳 （N = 122）

65歳以上 （N = 481）

76.2

69.6

61.7

60.5

53.0

56.6

60.1

23.8

30.4

38.3

37.4

46.2

41.0

38.0

2.1

0.8

2.5

1.9

0% 20% 40% 60% 80% 100%


